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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 25. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 532 alm. del, som jeg hermed skal besvare.  

 
 
Spørgsmål 532 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra Sand-

master Aps. i forbindelse med foretrædet den 24. september 2020 om manglende 

fokus på bæredygtige løsninger i kommunerne, jf. KEF alm. del - bilag 435, 454 og 

462. 

Svar  

Indfrielsen af Danmarks klimamål er en fælles samfundsopgave, som kræver, at 

alle bidrager og trækker i samme retning. Det er helt afgørende, at den klimapolitik, 

vi beslutter og vedtager i Folketinget, bliver forankret lokalt, og at vi på tværs af den 

offentlige sektor fokuserer på at implementere bæredygtige løsninger.   

 

Rigtig mange kommuner er godt med på klimadagsordenen, og der er netop lance-

ret et helt nyt partnerskab mellem Realdania, de fem regioner og Kommunernes 

Landsforening (KL), hvor det såkaldte DK-2020-projekt rulles ud til samtlige kom-

muner og regioner. Formålet med projektet er at hjælpe og yde sparring ifm. tilrette-

læggelse af ambitiøse lokale klimaplaner, der spiller sammen med det nationale ni-

veau og indfrielsen af Parisaftalens mål.  

 

Regeringen vil gerne bygge videre på DK2020-samarbejdet og vil derfor etablere 

en fælles politisk ramme om en ambitiøs grøn omstilling i den offentlige sektor. 

Konkret har jeg inviteret Regionerne og KL til at indgå i et nyt Grønt Samarbejdsud-

valg. Ambitionen er, at Grønt Samarbejdsudvalg bliver et forum, hvor vi kan dele 

erfaringer fra frivillige klimasamarbejder, identificere barrierer for indsatser, drøfte 

klimatiltag på tværs af sektorer ud fra en samlet tilgang til klimaområdet og generelt 

motivere til at anvende mere bæredygtige løsninger.  

 

Derudover er anlægsloftet sat ud af kraft for 2020, således at kommunerne kan 

fremrykke investeringer. Dette bidrager til at holde hånden under dansk økonomi 

samtidig med, at kommunerne kan indtænke den grønne omstilling. Aftaler om 

kommunernes og regionernes økonomi for 2021 giver som del af det samlede løft 

af anlægsloftet et tilskud på 1 mia. kr. til grønne investeringer. Det kan fx bruges på 

bæredygtige renoveringer af skoler, vuggestuer og plejehjem.  
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Kommuner og regioner har yderligere fulgt og bidraget til en række af de analyser, 

der ligger til grund for regeringens arbejde med den kommende strategi for grønne 

offentlige indkøb. Såvel kommunernes som regionernes indkøbsstrategier har des-

uden fokus på blandt andet grønne indkøb. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


